
UCHWAŁA NR 1311/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 lutego 2025 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością położoną w Poznaniu, 
                  na os. Jana III Sobieskiego 109, z przeznaczeniem na cele budowlane  

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę spółce Veolia Energia Poznań S.A. z siedzibą w Poznaniu, 

przy   ul.   Energetycznej 3, na dysponowanie nieruchomością położoną w Poznaniu, 
na   os.   Jana  III   Sobieskiego 109, oznaczoną w ewidencji gruntów jako: obręb 0053 
Piątkowo,   arkusz mapy  20, działka nr  49/12 o powierzchni 0,4353 ha, zapisaną 
w   KW   PO1P/00253439/8, stanowiącą własność Województwa Wielkopolskiego, 
z   przeznaczeniem na przebudowę kanałowej sieci cieplnej, w ramach której zostanie 
wykonane nowe przyłącze cieplne do istniejącego węzła cieplnego zlokalizowanego 
w budynku znajdującym się na przedmiotowej nieruchomości.  

2. Trasę przebiegu projektowanego przyłącza do sieci cieplnej przedstawia projekt 
zagospodarowania terenu stanowiący załącznik do uchwały.  

3. Zobowiązuje  się  spółkę Veolia Energia Poznań S.A. z siedzibą w Poznaniu, przy 
ul.  Energetycznej 3 do  doprowadzenia terenu inwestycji po wykonaniu przebudowy 
kanałowej sieci cieplnej do   stanu pierwotnego, z uwzględnieniem nowopowstałej 
infrastruktury cieplnej. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Specjalistycznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



U z a s a d n i e n i e 
do Uchwały nr 1311/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 6 lutego 2025 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Poznaniu, na os. Jana III Sobieskiego 109, szczegółowo określona 
w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się                                   
w nieodpłatnym użytkowaniu Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem 
w Poznaniu. 

Dyrektor SZOZnMiD w Poznaniu skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody spółce Veolia Energia Poznań S.A. 
z  siedzibą w  Poznaniu, przy ul.  Energetycznej 3 na dysponowanie nieruchomością położoną 
w  Poznaniu, na  os. Jana III Sobieskiego 109, z przeznaczeniem na przebudowę kanałowej sieci 
cieplnej. W ramach inwestycji zostanie wykonane nowe przyłącze cieplne do istniejącego węzła 
cieplnego w  budynku posadowionym na powyższej nieruchomości. Konieczność wykonania 
przedmiotowej przebudowy związana jest ze złym stanem technicznym istniejącej sieci cieplnej 
zasilającej budynki na osiedlu Jana III Sobieskiego w Poznaniu i realizacją programu likwidacji 
węzłów grupowych. W ramach tego programu Veolia Energia Poznań S.A. planuje budowę sieci 
cieplnej z rur stalowych preizolowanych wraz z przyłączami do budynków na osiedlu Jana III 
Sobieskiego w  rejonie budynków nr 29-52 oraz 108-109. Ciepłociągi zostaną wykonane 
w technologii bezkanałowej, w wykopie otwartym o szerokości ok. 0,7 m na głębokości do 1,3 m.  

Po  przeprowadzeniu przedmiotowej przebudowy teren inwestycji zostanie doprowadzony 
przez spółkę Veolia Energia Poznań S.A. do stanu pierwotnego, z uwzględnieniem nowo powstałej 
infrastruktury cieplnej.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 



Załącznik do uchwały nr 1311/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 6 lutego 2025 r. 

        
Projekt zagospodarowania terenu działki nr 49/12 w obrębie Piątkowo na os. Jana III Sobieskiego 109 w Poznaniu 

 


